
♥ ♥ ♥ ♥ ♥

♦

こめ 75 ♦ にがうり 30 ♣ ようちえんじ １ぽん ♥ こめ 75 ♦ こめ 75 ♦ ようちえんじ １こ ♥

でんぷん 5 ♦ こめ 80 ♦ しょうがくせい ２ほん ♥ いわし １きれ ♥ しょうがくせい ２こ ♥ ツナ 10 ♥

こめあぶら ♦ ぶたにく 20 ♥ でんぷん 3 ♦ フレンチポテト 35 ♦

とうふ 110 ♥ しろごま 1.2 ♦ じゃがいも 15 ♦ ぶたにく 20 ♥ こめあぶら ♦ とりにく 20 ♥ ホールコーン 10 ♣

ぶたミンチ 20 ♥ さとう 3.5 ♦ たまねぎ 30 ♣ とうがん 25 ♣ たまねぎ 4 ♣ トック 20 ♦ とりにく 20 ♥ たまねぎ 10 ♣

にんじん 15 ♣ みりん 2.5 かぼちゃ 20 ♣ にんじん 15 ♣ ピーマン 1 ♣ にんじん 10 ♣ アルファベットマカロニ 4 ♦ ノンエッグマヨネーズ 10 ♦

たけのこ 10 ♣ うすくちしょうゆ 3.5 にんじん 10 ♣ たけのこ 5 ♣ うすくちしょうゆ 2 たまねぎ 10 ♣ たまねぎ 15 ♣ しお 0.1

あおねぎ 5 ♣ なす 10 ♣ あおねぎ 5 ♣ こいくちしょうゆ 1 えのきたけ 5 ♣ ソテーたまねぎ 10 ♣ こしょう 0.02

ほししいたけ 0.5 ♣ ピーマン 5 ♣ しょうが 0.5 ♣ す 2 あおねぎ 5 ♣ オクラ 10 ♣

しょうが 0.3 ♣ トマト 5 ♣ ほししいたけ 0.5 ♣ さとう 1.6 ♦ ほししいたけ 0.5 ♣ にんじん 10 ♣

にんにく 0.03 ♣ りんごピューレ 5 ♣ けずりぶし 2.5 みりん 0.5 しょうが 0.2 ♣ セロリー 2 ♣

あかみそ 1.6 ♥ プルーンピューレ 1 ♣ だしこんぶ 0.6 さけ 0.5 とりがら 12 ブイヨン 20

はっちょうみそ 1.6 ♥ もやし 25 ♣ しょうが 0.2 ♣ ホールコーン 25 ♣ うすくちしょうゆ 4.5 いちみとうがらし 0.005 うすくちしょうゆ 3.5 うすくちしょうゆ 3.5 カクテルゼリー 20 ♦

トウバンジャン 0.15 にんじん 10 ♣ にんにく 0.1 ♣ えだまめ 5 ♣ こいくちしょうゆ 0.3 こいくちしょうゆ 0.3 はるさめ 3 ♦ こいくちしょうゆ 0.3 みかん（缶） 20 ♣

こいくちしょうゆ 3.5 す 2 とりがら 7 しお 0.1 しお 0.3 しお 0.35 チンゲンサイ 30 ♣ しお 0.3

うすくちしょうゆ 1 うすくちしょうゆ 1.8 とんこつ 3 さけ 0.4 こしょう 0.02 にんじん 3 ♣ こしょう 0.02

さとう 1.5 ♦ こいくちしょうゆ 0.4 こめこカレールウ 15 ♦ みりん 0.4 おおさかしろな 30 ♣ さけ 0.4 うすくちしょうゆ 2.2 しろワイン 0.8

みりん 0.8 さとう 1.2 ♦ こいくちしょうゆ 1 こめあぶら ♦ にんじん 10 ♣ みりん 0.5 こいくちしょうゆ 0.2 こめあぶら ♦

さけ 0.8 みりん 0.4 ウスターソース 1 こいくちしょうゆ 1.9 こめあぶら ♦ さとう 1 ♦

こしょう 0.03 のうこうソース 1 さとう 0.8 ♦ みりん 0.4

とりがらスープ 0.7 あかワイン 1 からしこ 0.06

でんぷん 1.6 ♦ トマトケチャップ 1.5 こんぶこ 0.02

こめあぶら ♦ バジルこ 0.03

こめあぶら ♦

♥ ♥ ♥ ♥

１ぽん ♥

♦

こめ 75 ♦ こめ 75 ♦ １こ ♥ こめ 75 ♦

ぶたにく 45 ♥ ほき 50 ♥ さば １きれ ♥

でんぷん 10 ♦ でんぷん 2 ♦ けずりぶし 0.2 ショルダーベーコン 15 ♥ ♦

こめあぶら ♦ こめあぶら ♦ かまぼこ 5 ♥ ゆずかじゅう 0.5 ♣ じゃがいも 20 ♦ フランクフルト １ぽん ♥

ちくわ 10 ♥ しょうが 0.25 ♣ とりにく 20 ♥ トマト 4 ♣ あつあげ 35 ♥ とうふ 5 ♥ こいくちしょうゆ 3 たまねぎ 20 ♣ トマトケチャップ 4.5

かぼちゃ 20 ♣ こいくちしょうゆ 3.5 じゃがいも 50 ♦ たまねぎ 3 ♣ ぶたにく 20 ♥ おおさかしろな 20 ♣ さとう 0.5 ♦ にんじんピューレ 20 ♣ トマトピューレ 1.5 ♣

たまねぎ 20 ♣ さとう 0.6 ♦ たまねぎ 30 ♣ きゅうり 1 ♣ ひらてん 10 ♥ はくさい 15 ♣ みりん 1.5 クリームコーン 20 ♣ ウスターソース 2.3

にんじん 10 ♣ さけ 0.8 ズッキーニ 10 ♣ す 2.3 たまねぎ 30 ♣ にんじん 10 ♣ さけ 1 にんじん 5 ♣ さとう 0.1 ♦

あおねぎ 5 ♣ ガーリックこ 0.02 なす 5 ♣ しろワイン 1 にんじん 10 ♣ えのきたけ 5 ♣ でんぷん 0.2 ♦ パセリチップ 0.015 ♣ でんぷん 0.1 ♦

あかみそ 9 ♥ とうがん 5 ♣ さとう 1 ♦ さやいんげん 5 ♣ しいたけ 5 ♣ とりがら 7

しろみそ 2 ♥ にんじん 5 ♣ しお 0.2 こんにゃく 20 けずりぶし 2.5 とんこつ 3

けずりぶし 2.5 にんにく 0.02 ♣ こしょう 0.01 しょうが 0.2 ♣ だしこんぶ 0.6 とうにゅう 20 ♥

だしこんぶ 0.6 きゅうり 30 ♣ とりがら 7 うすくちしょうゆ 0.15 けずりぶし 0.8 うすくちしょうゆ 3.5 ごぼう 20 ♣ しお 0.6 キャベツ 30 ♣

みりん 0.4 しょうが 0.3 ♣ うすくちしょうゆ 2 パプリカこ 0.008 こいくちしょうゆ 4.5 めひじき 1 ♥ こいくちしょうゆ 0.3 にんじん 10 ♣ こしょう 0.02 にんじん 10 ♣

うすくちしょうゆ 4 こいくちしょうゆ 1 オリーブあぶら 1 ♦ うすくちしょうゆ 1.2 こなかつお 1 ♥ しお 0.3 こんにゃく 10 しお 0.12

す 2.3 みりん 0.4 さとう 1.5 ♦ こいくちしょうゆ 1.6 みりん 0.5 けずりぶし 0.3 こしょう 0.01

さとう 1.3 ♦ さとう 0.3 ♦ みりん 0.8 みりん 1 こいくちしょうゆ 1.8 こめあぶら ♦

こんぶこ 0.02 しろワイン 0.8 さけ 0.4 さとう 0.8 ♦ さとう 1 ♦

いちみとうがらし 0.003 しお 0.35 りんご（缶） 20 ♣ こめあぶら ♦ みりん 0.5

こしょう 0.02 レモンかじゅう 1 ♣ さけ 0.5

こめあぶら ♦ グラニューとう 3 ♦ いちみとうがらし 0.003

こめあぶら ♦

♥

ちゅうかめん 80 ♦ とりにく 40 ♥

やきぶた 20 ♥ キャベツ 20 ♣

もやし 20 ♣ にんじん 5 ♣

きゅうり 15 ♣ しょうが 0.3 ♣

ホールコーン 10 ♣ にんにく 0.05 ♣

にんじん 5 ♣ コチュジャン 0.3
ひやしちゅうかのたれ １ふくろ ♦ トマトケチャップ 5

さけ 1

みりん 1

こいくちしょうゆ 1

さとう 0.2 ♦

こしょう 0.02

しお 0.2

こめあぶら ♦

（いちご味） １こ ♦

　 　

こめこクレープ

魚
さかな

を食
た

べるときは骨
ほね

に気
き

を付
つ

けて食
た

べましょう のどにつまらせないように

よくかんで食
た

べましょう

食物
し ょ く も つ

アレルギーを

お持
も

ちの方々
か た が た

へ

給食
き ゅ う し ょ く

センター・パン工場
こ う じ ょ う

・食品加工工場
し ょ く ひ ん か こ う こ う じ ょ う

で

は、原材料
げ ん ざ い り ょ う

として使用
し よ う

していないにもかかわ

らず、アレルギー物
ぶ つ

質
し つ

が意図
い と

せず混入
こ ん に ゅ う

してし

まう場合
ば あ い

(コンタミネーション）がありま

す。

富田林
と ん だ ば や し

市
し

産
さ ん

の野菜
や さ い

を使用
し よ う

する予定
よ て い

です

１日　　　　米
こめ

の品種
ひんしゅ

は「ひのちゃん」

・玉葱
たまねぎ

２日・９日

・じゃが芋
い も

９日

・ズッキーニ ９日

・茄子
な す

９日

・米
こめ

・人参
にんじん

２日・３日　　　を使用
し よ う

します

ごはん しゅうまいごはんごはん ゴーヤーチップス

おおさかしろなの
からしあえ

なんばんづけ

てづくり

あつあげのにもの

ひじきふりかけ

みそしる

たつたあげ

スープに

令和６年 富 田 林 市 教 育 委 員 会

富 田 林 市 小 学 校 給 食 会

7 月分 （令和６年７月１日～１６日　１１回）

木
ぎゅうにゅう 3 ぎゅうにゅう 4

火 水

1 ぎゅうにゅう 2 ぎゅうにゅう

金月

こくとうパン

ぎゅうにゅう5
ツナとポテトの

にんじんの

12

スープ

マヨネーズやき

ぶたにくの しょくパン しろみざかなの ごはん

ぎゅうにゅう

ごはん

10

えだまめコーン はるさめの

とうがんじる

あえもの
もやしのあまず

ぎゅうにゅう 9 ぎゅうにゅう

いわしの

まぜまぜゼリー

16

うみのひ

ぎゅうにゅう

ひやしちゅうか タッカルビ

ゆうあんやき

マーボーどうふ

8

りんごジャム

とうにゅう
ポタージュ

      献立表中
こ ん だ て ひ ょ う ち ゅ う

の♦　♥　♣マークは、三色栄養
さ ん し ょ く え い よ う

（食
た

べ物
も の

の３つの働
はたら

き）をあらわします。

のむヨーグルト

きりめいりコッペパン

セルフドッグ

●材料入荷のつごうにより、内容を多少変更することがありますのでご了承下さい。

さばの

ウインナー

ラビゴットソース

ぎゅうにゅう 11

トックスープ

かぼちゃの なつやさいの ぶたにくと ごもくじる

ごはん

なつやさい
カレーライス

たまごやき

●献立表中の食品の数量の単位はｇで中学年の量を示しています。配缶量は幼稚園児は0.75倍量、低学年（1年生・2年生）は0.85倍量、高学年（5年生・6年生）は1.15倍量になります。　

きゅうちゃんづけ てづくり きんぴらごぼう

このマークがついている日
ひ

は、幼稚園
よ う ち え ん

の給食
きゅうしょく

実施
じ っ し

日
び

です。

このマークがついている日
ひ

は、スプーンを持
も

ってきましょう。

キャベツのソテー

15

ABCマカロニ

エネルギー たんぱく質 脂質 食物繊維 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄
kcal (%エネルギー） (%エネルギー） g AμgRE B₁mg B₂mg Cmg ｇ mg mg mg

学校給食摂取基準 650
摂取エネルギー全体

の13～20％
摂取エネルギー全体

の20～30％
4.5以上 200 0.40 0.40 25 2未満 350 50 3.0

７ 月平均栄養量 628 15.8% 27.4% 4.6 233 0.41 0.52 24 2.4 361 86 3.0

ビタミン

ようちえん

ようちえん ようちえん ようちえん ようちえん

ようちえん ようちえん

◆きいろのたべもの

こくるい・いも・さとう

あぶら・しゅじつ

（ししつ・たんすいかぶつ）

💛あかのたべもの

にゅう・たまご・さかな

にく・だいず・かいそう

（たんぱくしつ・ミネラル）

♣みどりのたべもの

やさい・くだもの・きのこ
（ビタミン・ミネラル）


